ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH ĐỊNH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-XPVPHC      Bình Định, ngày      tháng 10 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực thương mại

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 20/6/2012;

Căn cứ Nghị định số 81/2013/NĐ-CP ngày 19/7/2013 của Chính phủ quy định

chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xử lý vi phạm hành chính và Nghị

định số 97/2017/NĐ-CP ngày 18/8/2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều

của Nghị định số 81/2013/NĐ-CP ngày 19/7/2013 của Chính phủ;

Căn cứ Nghị định số 99/2013/NĐ-CP ngày 29/8/2013 của Chính phủ quy định

xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực sở hữu công nghiệp;

Căn cứ tài liệu có trong hồ sơ vụ việc, Biên bản vi phạm hành chính số

0015961/BB-VPHC ngày 21/9/2020 do Đội Quản lý thị trường số 3 xác lập tại trụ sở

Đội Quản lý thị trường số 3 và Biên bản xác minh hoặc làm việc số 00058637/BB-XMLV

ngày 21/10/2020 của Đội Quản lý thị trường số 3;

Căn cứ Quyết định số 3129/QĐ- QXP ngày 31/7/2020 của Chủ tịch UBND

tỉnh về việc giao quyền xử phạt vi phạm hành chính;

X t đề nghị của Cục trưởng Cục Quản lý thị trường tỉnh tại Văn bản số

184/TTr-QLTT ngày 21/10/2020 và đề nghị của Sở Tư pháp tại Văn bản số 840/STP-

XDKTVB&TDTHPL ngày 27/10/2020;

Tôi: Nguyễn Phi Long, Phó Chủ tịch UBND tỉnh Bình Định.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với ông Trần Văn Hoa

Sinh năm: 1970   Quốc tịch: Việt Nam

Chứng minh nhân dân số: 211724330, cấp ngày 20/9/2012 tại Công an tỉnh

Bình Định.

Nơi ở hiện tại: Khu phố 4, phường Tam Quan, thị xã Hoài Nhơn, tỉnh Bình

Định.

Nghề nghiệp hoạt động: Mua bán đồng hồ.

Đã có hành vi vi phạm hành chính: Bán hàng h a gi  mạo nhãn hiệu  hàng

h a vi phạm là: 45 chiếc đồng hồ đeo tay hiệu Daniel Wellington “ ”, 06 chiếc

2

đồng hồ đeo tay hiệu ROLEX, 12 chiếc đồng hồ đeo tay hiệu Calvin Klein “cK”, 18

chiếc đồng hồ đeo tay hiệu CASIO, 120 chiếc đồng hồ đeo tay hiệu RADO, 21 chiếc

đồng hồ đeo tay hiệu OMEGA và 16 chiếc đồng hồ đeo tay hiệu LONGINES, trị giá

hàng h a vi phạm là 56.440.000 đồng), theo quy định tại Đi m a, Kho n 1 và Kho n

5 Điều 12 Nghị định số 99/2013/NĐ-CP ngày 29/8/2013 c a Chính ph  quy định về

xử phạt vi phạm hành chính trong l nh v c sở h u công nghiệp.

- Hình thức xử phạt chính: Phạt tiền 45.000.000 đồng (Bốn mươi lăm triệu

đồng) theo quy định tại Kho n 5 Điều 12 Nghị định số 99/2013/NĐ-CP ngày

29/8/2013 c a Chính ph .

(Mức phạt tiền đối với ông Trần Văn Hoa là mức trung bình của khung tiền phạt

quy định tại Khoản 4 Điều 23 Luật Xử lý vi phạm hành chính).

- Hình thức xử phạt bổ sung: Đình chỉ hoạt động kinh doanh hàng h a vi

phạm trong thời gian 02 tháng đối với hành vi vi phạm, theo quy định tại đi m b

Kho n 12 Điều 12 Nghị định số 99/2013/NĐ-CP ngày 29/8/2013 c a Chính ph .

- Biện pháp khắc phục hậu quả: Buộc ông Trần Văn Hoa tiêu h y toàn bộ

hàng h a gi  mạo nhãn hiệu nêu trên theo quy định tại đi m a Kho n 13 Điều 12

Nghị định số 99/2013/NĐ-CP ngày 29/8/2013 c a Chính ph  và Điều 33 Luật Xử lý

vi phạm hành chính.

 Điều 2. Quyết định này c  hiệu l c thi hành từ ngày ký. Trong thời hạn 02

ngày, Quyết định này được:

1. Gửi cho ông Trần Văn Hoa đ  chấp hành Quyết định xử phạt. Giao Cục

Qu n lý thị trường tỉnh Bình Định tống đạt Quyết định xử phạt này đến ông Trần

Văn Hoa và theo dõi, đôn đốc việc th c hiện Quyết định này.

Ông Trần Văn Hoa ph i nộp số tiền phạt 45.000.000 đồng (Bốn mươi lăm triệu

đồng) như đã nêu tại Điều 1 vào Tài kho n: 7111 tại Kho bạc Nhà nước tỉnh Bình

Định  Địa chỉ: 60 đường Lê Duẩn, thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định) trong thời

hạn 10 ngày, k  từ ngày nhận Quyết định xử phạt vi phạm hành chính. Nếu không

chấp hành sẽ bị cưỡng chế thi hành theo quy định pháp luật.

2. Gửi cho Kho bạc Nhà nước tỉnh Bình Định đ  thu tiền phạt.

3. Gửi cho Cục Qu n lý thị trường tỉnh Bình Định đ  tổ chức th c hiện.

Quyết định này gồm 03 trang, được đ ng dấu giáp lai gi a các trang.

Ông Trần Văn Hoa c  quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính đối với

Quyết định xử phạt vi phạm hành chính này theo quy định c a pháp luật.

Điều 3. Giao Cục Qu n lý thị trường tỉnh Bình Định ch  trì, phối hợp với các

cơ quan, đơn vị c  liên quan giám sát ông Trần Văn Hoa th c hiện tiêu h y hàng hóa

vi phạm đối với hành vi vi phạm nêu trên theo đúng quy định c a pháp luật.

3

Điều  4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính; Giám đốc

Kho bạc Nhà nước tỉnh; Cục trưởng Cục Qu n lý thị trường tỉnh; Th  trưởng các cơ

quan, đơn vị c  liên quan và ông Trần Văn Hoa chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

   H  CHỦ TỊCH

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- CT, PCT Nguyễn Phi Long;

- Sở Tư pháp;

- PVPKT;

- Lưu: VT, K6  10b).

Nguyễn  hi Long

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-10-27T13:10:00+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Cữu Quốc Dũng<nguyencuuquocdung-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-10-27T13:22:31+0700

		2020-10-27T13:34:41+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-10-27T14:02:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-10-27T14:02:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-10-27T14:02:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!